

Jan
Ciołek Główny
Burmistrz Łobzowa

"Interpolacja" w sprawie projektu zagospodarowania obiektu
byłego NCS w Łobzowie.

Dnia 15 stycznia 2015r w Urzędzie Miejskim w Łobzowie
odbyło się spotkanie dotyczące konsultacji w sprawie założeń do
opracowanego projektu pr. Adaptacja istniejącego budynku NCS.
Po wyjaśnieniu i przedstawieniu opracowanego projektu można
by zaakceptować przeznaczenie poszczególnych kondygnacji
budynku oprócz pomieszczeń piwnicznych. Z wyjaśnieniem parę
projektanta usłyszałem, że w piwnicy ma mieć miejsce dyskoteka. Po
rozprawach z mieszkańcami osiedla jako radni musimy przekazać
je maso, społeczność sprzeciwia się takiemu zamiarowi. Ludzie
nie wydadzą sobie, że w najbliższym sąsiedztwie mogą odbyć
się tego typu imprezy. Oni mają mieć przeważnie dyskotekom pole
w Radzie miejscowości Władze wiejskiej gdzie w Łobzowie masowe
głośne imprezy.

Gdy zapytałem Pana Burmistrza, jaka jest prawda w tej
dyskotekę, spotkałem się z intencją Pana Burmistrza, on mi
odpowiedział, że projektant pomylił się w słychy objaśnieniu.
Jednak to "pomyłka" pojawiła się w sytuacji w Domu Kultury
w Łobzowie, gdzie w budynku w jednym wejściu i jedno takie
funkcjonuje kawiarnia z alkoholem i wielu mieszkańców
Łobzowa nie może widzieć tam pijanych gości, nożki których
musiały przechodzić dzieci wychodzące z różnych miejsc.

Dlatego muszę zadać Panu Burmistrzowi dwie ważne dla
mieszkańców pytania.

- 1) Czy w budynku po byłym DARS będzie dyskoterka.
- 2) Czy planuje Jan Burmistrz prowadzenie w tym budynku działalności komercyjnej. Jeżeli tak, to jaki one będzie mieć charakter.

Skorośone przytym doświadczeniem proszę Jana Burmistrza o pismną, wyczerpującą i konkretną odpowiedź na moje pytanie.

Stempel Elanie

Stempel Elana
Radno Rady eligickiej
w Łokach

Łokach dn. 22.01.2016r

Paie
Elanie Miodczynski
Zurmiska fona

"Pytanie"

Dnia 20.01.2016r odbyło się posiedzenie Komisji
Rozwoju i Promocji Rady eligickiej w Łokach. Semotem w
punkcie 7 było rozpatrzenie wniosku w sprawie przy ul. Hołejowej
tj. dokupienie od Urzędu eligickiego gruntu wnoszącego do swojej
działki. Działka wnosząca graniczy z ogrodzeniem Ostraka-
Schronie "Olektus" i drogą prowadzącą do garaży 10 właścicieli
które te garaże są wyznaczone na własność. W obecnej chwili
objazd do garaży jest terenem Urzędu, a miejscowo zajmujący
działkę wnosząca. Problem jest w tym iż wnosząca wyraża
zgode na odstąpienie k.m. swojej działki na drogę dojazdową do
garaży, lecz przy tej działce stoi słup oświetleniowy, więc moje
pytanie, kto pokryje koszty przeniesienia słupa, ponieważ
nie wydzorobim sobie aby go zlikwidować porobić oświetlenie
ulicy. Zastanawiam się w tej sytuacji i posostawieniem tego
słupa nie może być drogą dojazdową do garaży. Dzwono które
można na tym terenie można wyjąć o co w słupem, więc droga
nie będzie tak tanie, czy koszt na postawienie dokupionej
pokryje usytuowanie drogi, proszę podać koszt tego opisanego
operatu odpowiedzi na piśmie mojego pytania i rozwiązanie
skomplikowanego problemu.

Stempel Elanie

**Informacja z prac Burmistrza
oraz Urzędu Miejskiego w Łazach
za okres od 31 grudnia 2014 r. do 22 stycznia 2015 r.**

08.01.2015r.

Uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Członków Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego. W trakcie zebrania przedstawiono informacje o bieżącej sytuacji w przygotowaniach do nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem formuły Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Ponadto podczas walnego zebrania przeprowadzono wybory członków Zarządu Związku oraz Komisji Rewizyjnej. Mam przyjemność pracować w Komisji Rewizyjnej. Określono także wysokość składki członkowskiej na rok 2015, która wyniesie 18 groszy od mieszkańca gminy w stosunku rocznym. Uchwalono plan finansowy na rok 2015 oraz podjęto uchwałę w sprawie wszczęcia prac przygotowawczych i poddania się przez Związek ocenie spełniania kryteriów desygnacji na Instytucję Pośredniczącą.

09.01.2015r.

Spotkałem się z przedstawicielami TAURON Dystrybucja, Region Dąbrowa Górnicza, Dyrektorem – Panem Zdzisławem Juszczykiem i Panem Władysławem Kajdanem, w celu ustalenia stawek za konserwację punktów świetlnych w roku 2015. W trakcie ustaleń przyjęto miesięczną stawkę w wysokości 8,50 zł za punkt świetlny.

Uczestniczyłem w noworocznym spotkaniu aktywizującym społeczność lokalną organizowanym przez Lokalną Grupę Działania „Perła Jury.” W spotkaniu wziął udział Pan Stanisław Dąbrowa Wicemarszałek Województwa Śląskiego, przedstawiciele powiatu zawierciańskiego, gmin oraz stowarzyszeń działających na terenie LGD Perła Jury. Podczas spotkania podsumowano działalność stowarzyszenia w 2014 roku. Pan Jerzy Motłoch Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego omówił możliwości finansowania rozwoju obszarów wiejskich w nowej perspektywie finansowej budżetu Unii Europejskiej na lata 2014-2020.

12.01.2015r.

Zorganizowałem spotkanie z przedstawicielami ChSD zainteresowanego uruchomieniem niepublicznego żłobka w Łazach. Podczas spotkania ustaliliśmy, że Pani Wiceprezes B. Szczygieł wycofa złożony wcześniej wniosek o ustalenie od lutego br. dotacji dla żłobka według zasad wynikających z ustawy o opiece nad dzieckiem w wieku do lat 3, a zwróci się do gminy o wsparcie realizacji zadania publicznego, którym będzie dofinansowanie pobytu dzieci w żłobku niepublicznym. Wsparcie to będzie polegało na dotowaniu tego zadania na zasadach wynikających z Wieloletniego programu współpracy gminy Łazy z organizacjami pozarządowymi.

Przy udziale pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego odbyły się oględziny gruntów dotyczących wniosku Burmistrza Łaz, w sprawie wyrażenia zgody przez

Ministra Rolnictwa na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze gruntów rolnych klasy III. Wniosek jest kontynuacją procedury związanej z trwającymi pracami w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu miasta i gminy Łazy

14.01.2015r.

Uczestniczyłem w dorocznym Gminnym Festiwalu Kolęd i Pastorałek organizowanym już po raz czternasty przez ZS nr 3 w Chruszczobrodzie we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Łazach. W rywalizacji wzięli udział uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy. Występy uczestników oceniła profesjonalna komisja w składzie: Barbara Czajkowska (pedagog, muzyk, wokalistka, instruktor zespołów i chórów), Wiesław Foryś (pedagog, muzyk, klawiszowiec grupy Rootmans, uczestnik finału VII edycji Must by the Music) oraz Rafał Drabek (prezenter muzyczny Radia Katowice). „Złotą Kantyczkę”, czyli Grand Prix festiwalu zdobyli uczniowie z klas I-III Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Grabowej. Natomiast pozostali uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i słodkie upominki. Radni Rady Miejskiej w Łazach reprezentujący sołectwo Chruszczobród ufundowali nagrodę rzeczową. W przerwie festiwalu wręczono nagrody w Gminnym Konkursie Plastycznym "Zapobiegajmy pożarom". Pani Marta Grzesica wręczyła dyplomy stypendialne potwierdzające ufundowanie stypendiów pomostowych dla studentów I roku akademickiego przez Partnerów Programu Stypendiów Pomostowych we współpracy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Chruszczobród i Chruszczobród Piaski w ramach programu „Dyplom z Marzeń”.

15.01.2015r.

W sali narad Urzędu Miejskiego odbyły się konsultacje społeczne, których celem było przedstawienie koncepcji przebudowy budynku KTS w Łazach przy ul. Spółdzielczej na Centrum Usług Społecznych. W spotkaniu uczestniczył architekt Andrzej Wolański - Pracownia Projektowa gww99, Burmistrz Łaz Maciej Kaczyński, Radni, przedstawiciele Stowarzyszeń, Spółdzielni mieszkaniowej, dyrektorzy szkół oraz przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Łazach.

19.01.2015r.

Uczestniczyłem w naradzie z dyrektorami gminnych placówek oświatowych przy współudziale dyrektorów MOK i OSiR, kierownika OPS, przedstawicielki Biblioteki Publicznej MiG, inspektora ds. zarządzania kryzysowego oraz zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Łazach. Podczas narady omówiono sprawy organizacyjne związane z początkiem nowego roku budżetowego. Przypomniano zasady bezpieczeństwa obowiązujące organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży oraz ustalono wykaz proponowanych form wypoczynku zimowego w czasie zbliżających się ferii zarówno w miejscu zamieszkania jak i w formach wyjazdowych. Nasza Gmina jak co roku przygotowała bardzo obszerną i ciekawą ofertę zajęć dla dzieci odpoczywających w miejscu zamieszkania. Zajęcia odbywać się będą w szkołach, przedszkolu, MOK, Parku Wodnym „Jura”, Bibliotece Publicznej w Łazach oraz jej 6 punktach filialnych - w Niegowonicach, Grabowej, Chruszczobrodzie, Ciągowicach,

Wysokiej i Rokitnie Szl.. Zajęcia realizowane będą w zdecydowanej większości ze środków GKRPA. Dzieci i młodzież z gminy Łazy mogą uczestniczyć w zajęciach organizowanych przez gromady zuchowe i drużyny harcerskie i UKS Niegowonice dla miłośników siatkówki oraz w obozie sportowym w Kłuszkowcach organizowanym przez UKS „Jedynka”. Wzorem roku ubiegłego również Świetlica Środowiskowa „Stokrotka”, działająca pod opieką OPS, oferuje zajęcia sportowo-rekreacyjne dla swych podopiecznych. Dzieci objęte opieką OPS uczestniczące w zajęciach na terenie szkół będą otrzymywały ciepły posiłek przez cały okres trwania ferii.

W Sosnowcu uczestniczyłem w spotkaniu, podczas którego omówiono prace nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Centralnego. Podczas spotkania przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego omówił zasady wyboru projektów ZIT zgodnie z zatwierdzoną przez Komisję Europejską wersją Regionalnego Programu Operacyjnego. Przedstawiono również nową alokację środków w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych zatwierdzoną przez Komisję Europejską. W związku z nowymi wytycznymi w zakresie projektów oraz nową alokacją środków dla podregionu Sosnowieckiego zaproponowano cykl spotkań roboczych w celu ukierunkowania prac nad weryfikacją zgłoszonych projektów.

20.01.2015r.

Z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych w Zawierciu spotkałem się w celu omówienia problemów dotyczących między innymi: wspólnej realizacji przebudowy drogi Ciągowice - Łazy - Rokitno Szlacheckie, uzgodnienia zasad odtwarzania nawierzchni dróg powiatowych związanych z II etapem budowy kanalizacji sanitarnej na terenie miasta oraz bieżących spraw związanych z planowanymi remontami i inwestycjami.

21.01.2015r.

Spotkałem się z przedstawicielami UTW w Łazach w sprawie organizacji olimpiady. ???????

Informacja z WGN

W Starostwie Powiatowym w Zawierciu brałem udział w spotkaniu, którego celem było wprowadzenie zmian do lokalizacji budowy dróg po scaleniovych na terenie Niegowonic i Grabowej. Po wnikliwie przeprowadzonej analizie wyłoniły się nowe koncepcje dotyczące przebiegu kilku odcinków projektowanych dróg, ich nawierzchni oraz bardziej racjonalnego i korzystnego wykorzystania ich w układzie zaprojektowanej struktury przestrzennej gruntów.

Przetargi

W dniu 14.01.2015r. został rozstrzygnięty przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Kazimierówce, w wyniku którego został wyłoniony nabywca działki nr 105.

W dniu 21.01.2015r. został rozstrzygnięty przetarg na sprzedaż nieruchomości położonych w Łazach, w wyniku którego został wyłoniony nabywca działek zabudowanych stacjami transformatorowymi przy ul. Parkowej, Brzozowej, Jesionowej, Kościuszki i Topolowej.

Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. „Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Łazy”. Zamówienie obejmuje następujące zadania:

Zadanie nr 1 wykonanie projektu budowlano - wykonawczego termomodernizacji budynku Zespołu Szkół nr 3 w Chruszczobrodzie ul. Mickiewicza 113.

Zadanie nr 2 wykonanie projektu budowlano - wykonawczego termomodernizacji budynku Zespołu Szkół nr 1 - Mała szkoła wraz z halą sportową w Łazach ul. Kościuszki.

Zadanie nr 3 wykonanie projektu budowlano - wykonawczego termomodernizacji budynku Przedszkola Publicznego nr 1 w Łazach ul. Kolejowa nr 8.

Zadanie nr 4 wykonanie projektu budowlano - wykonawczego termomodernizacji budynku Przedszkola Publicznego nr 1 w Łazach ul. Topolowa nr 9.

Zadanie nr 5 wykonanie projektu budowlano - wykonawczego termomodernizacji budynku na terenie stadionu ŁAZOWIANKA w Łazach ul. Wiejska 1.

Zadanie nr 6 wykonanie projektu budowlano - wykonawczego termomodernizacji budynku Remizy OSP w Niegowonicach ul. Wierzbowa 5.

Zadanie nr 7 wykonanie projektu budowlano - wykonawczego termomodernizacji budynku Remizy OSP w Ciągowicach ul. Sienkiewicza 4.

Zadanie nr 8 wykonanie projektu budowlano - wykonawczego termomodernizacji budynków Niepublicznej Szkoły Podstawowej i Środowiskowej świetlicy edukacyjno-kulturalnej w miejscowości Grabowa ul. Szkolna 37.

Projekty

Stowarzyszenie Wsi Niegowonice i Niegowoniczki w ramach „małych projektów” pozyskało kwotę 36.620,67 zł na zagospodarowanie terenu na plac zabaw dla dzieci i młodzieży w Niegowonicach "Doły". Całkowita wartość projektu wynosi 45.775,84 zł, a inwestycja zostanie wykonana do końca marca br. W związku z faktem, iż przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane na terenie działki będącej własnością Gminy Łazy została podpisana umowa użyczenia przez Gminę terenu na okres co najmniej 10 lat.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 16 zarządzeń. Treść zarządzeń publikowana jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.